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اعلام زمان واریز سهمیه جدید بنزین 
اعلام شد

باشــگاه خبرنگاران جوان نوشــت: ۶۰ لیتر سهمیه 
بنزیــن مهر خودروهای شــخصی بــدون هیچ گونه 
تغییری، ســاعت صفر بامداد شنبه )یکم مهرماه( در 
کارت های هوشــمند سوخت شخصی شارژ می شود.

در هفتمین ماه ســال ۱۴۰۲، میزان ۶۰ لیتر سهمیه 
بنزین ماهانه به کارت های هوشمند سوخت شخصی 
واریز می شــود.همچنین سهمیه سوخت خودروهای 
عمومــی و خدماتــی مطابق جدول ســهمیه طرح 
مدیریت مصرف ســوخت واریز می شود.سقف ذخیره 
ســهمیه بنزین کارت های هوشــمند سوخت برای 
مالکان خودروهای شــخصی و موتورسیکلت ها ابتدا 
شــش ماه بود که به  دنبال گســترش ویروس کرونا 
در کشــور و شرایط ویژه اعلام  شــده و برای مقابله 
با گســترش آن، شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی در اطلاعیه ای این سقف را به ۹ ماه تغییر داد. 
بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و 
موتورســیکلت ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر 
تا ۹ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره 

خواهد بود.

آمریکا بانک ایمیگرنت و شرکت ۳ام 
را جریمه کرد

بانــک آمریکایی ایمیگرنت و شــرکت ۳ام بر ســر 
پرداخــت جریمــه در رابطه بــا آن چــه تخلف از 
تحریم های ایران عنوان شــده است با دولت ایالات 
متحده به توافق رســیدند .دفتر کنترل دارایی های 
خارجی وزارت خزانه داری ایالات متحده پنج شنبه) 
۳۰ شهریور( اعلام کرد که شرکت ۳ام بر این اساس 
مبلغ ۹ میلیــون و ۶۱۸ هــزار و ۴۷۷ دلار جریمه 

پرداخت می کند. 
به گفته این اداره، شــرکت ۳ام مسئولیت مدنی ۵۴ 
مورد تخلف آشــکار از تحریم های وزارت خزانه داری 
علیه ایران را با فروش پلاک های انعکاسی خودرو به 
شرکتی که زیرمجموعه نیروی انتظامی ایران است، 
پذیرفته.این اطلاعیه اضافه می کند که شرکت ۳ام از 
سپتامبر ۲۰۱۶ تا سپتامبر ۲۰۱۸، تعداد ۴۵ سفارش 
از این محصــول را با آگاهی از این مطلب که مقصد 
آن ایران اســت، به یک فروشــنده واسطه فروخت. 
دفتر کنترل دارایی هــای خارجی وزارت خزانه داری 
ایالات متحده عنوان کرده کــه یک کارمند یکی از 
شــرکت های تابعه ۳ام در این معامله نقش داشته و 
در نهایت این تخلفات آشکار، به طور داوطلبانه فاش 

شده است.
اطلاعیــه این نهــاد همچنین می گویــد که وزارت 
خزانه داری ایالات متحده با بانک ایمیگرنت بر ســر 
جریمه ۳۱ هزار و ۸۶۷ دلاری به خاطر تخلف آشکار 

از تحریم های آمریکا علیه ایران توافق کرده است.
ایــن اطلاعیــه می افزاید که بانــک ایمیگرنت برای 
مدت تقریبا ۲۶ ســال برای دو فرد ســاکن در ایران 
اوراق گواهی ســپرده صادر کرده و بین ژوئن ۲۰۱۷ 
تا مــارس ۲۰۲۱ از طریق ایــن اوراق ۳۰ تراکنش 
مالــی در مجموع به مبلغ ۹۱ هزار و ۵۱ دلار صورت 
گرفته است.به گفته وزارت خزانه داری آمریکا، بانک 
ایمیگرنــت طی ایــن دوره از آدرس صاحبان ایرانی 

حساب ها اطلاع داشت.

ایران در ردیف چهاردهمین کشور 
دارای شمار میلیونر جهان

ایــران بنا بر اعلام موسســه خدمــات مالی و بانکی 
ســوئیس )UBS( ۲۴۶ هزار میلیونر دارد، یعنی ۴ 
برابر ترکیه و ۳ برابر مصر. آمریکا، چین و فرانسه سه 

کشور اول این لیست را تشکیل می دهند.
به گــزارش دویچه وله،این موسســه در جدیدترین 
گزارش خود که به بــرآورد وضعیت ثروت و دارایی 
بیش از ۵.۴ میلیارد انســان بزرگســال روی زمین 
پرداخته جمعیت کل افرادی که در سال ۲۰۲۲ یک 
میلیون دلار و بیشــتر ثروت داشته اند را ۵۹ میلیون 
و ۳۹۱ هزار نفر برآورد کرده اســت. گفته شــده ۹ 
میلیون و ۷۷۰ هزار نفر از این تعداد افرادی هستند 
که در منطقه آســیا اقیانوسیه از جمله ایران زندگی 
می کنند. سهم ایران از کل میلیونرهای منطقه آسیا 
اقیانوسیه در این سال نیز بالغ بر ۲.۵ درصد محاسبه 

شده است. 
افزایش شــمار ثروتمندان ایرانــی در حالی رخ داده 
اســت که به دلیل اقتصاد ضربه خورده از تحریم ها و 
شرایط بحرانی پدیدآمده پس از پاندمی کرونا، ارزش 
پول ملی به شــدت ســقوط کرده و قیمت کالاهای 
اساسی افزایش یافته اســت. آمریکا، چین و فرانسه 
سه کشــور اول این لیســت را تشــکیل می دهند. 
جمعیت میلیونرهای آمریکا ۲۲ میلیون و ۷۱۰ هزار 
نفر، چین شــش میلیون و ۲۳۱ هزار نفر و فرانســه 
دو میلیون و ۸۲۱ هزار نفر تخمین زده شــده است. 
کشــورهای دیگر که تعداد میلیونر بیشتری نسبت 
به ایران داشــته اند عبارتند از: آلمان با دو میلیون و 
۶۲۷ هزار نفر، ژاپن بــا دو میلیون و ۷۵۷ هزار نفر، 
انگلیس با دو میلیون و ۵۵۷ هزار نفر، کره جنوبی با 
یک میلیون و ۲۵۴ هزار نفر، سوئیس با یک میلیون 
و ۹۹ هزار نفر، هند با ۸۴۹ هزار نفر، روسیه با ۴۰۸ 
هــزار نفر، برزیل با ۴۱۳ هزار نفــر، مکزیک با ۳۹۳ 

هزار نفر، و عربستان با ۳۵۴ هزار نفر. 
اندونزی، لهســتان، پرتغال، یونــان، امارات، فنلاند، 
آفریقای جنوبی، مصر، ترکیه و رومانی در این لیست 
پــس از ایران قرار دارند. جمعیت میلیونرهای جهان 
در سال میلادی گذشته سه میلیون و ۵۰۸ هزار نفر 
نسبت به سال قبل از آن کاهش داشته است. پیش تر 
نشــریه فوربس در مقاله ای نوشــته بود، شمار افراد 
پردرآمد در ســال ۲۰۲۱ در ایران بالای ۲۱ درصد 

رشد داشته است.

خبر

 سفر سیاسی - اقتصادی 
بشار اسد به چین

بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و اسما اسد بانوی اول 
سوریه به دعوت شی جین پینگ رئیس جمهور چین 
به چین سفر کردند. اسد و شی یک نشست دو جانبه 
برگزار کردند در حالی که اســما اســد از اماکنی در 
یکن و شرق چین بازدید کرد. براساس گزارش سایت 
خبری - تحلیلی المانیتور اولین سفر رئیس جمهور 
ســوریه به چین از سال ۲۰۰۴ در روزهایی انجام می 
گیرد که  نفوذ پکن در خاورمیانه افزایش یافته است.

اســد و اسما الاسد بانوی اول ســوریه به دعوت شی 
جین پینگ رئیس جمهور چین به چین ســفر کرده 
اند. خبرگزاری رســمی سوریه )ســانا( روز سه شنبه 
گزارش داد که هیئت اســد شامل فیصل مقداد وزیر 
امور خارجه و محمد ســامر الخلیل وزیــر اقتصاد و 

تجارت خارجی خواهد بود.
چرا این سفر مهم است؟

این سفر یک نقطه عطف مهم در روابط سوریه و چین 
و اولین ســفر اسد به چین از ســال ۲۰۰۴ است. به 
گزارش رویترز، آن سفر،  اولین سفر یک رئیس دولت 
سوریه از زمان برقراری روابط سوریه با جمهوری خلق 
در ســال ۱۹۵۶ بود.  روابط سوریه با چین از چندی 
پیش روند صعودی را طی کرده و این مسئله بخصوص 
در رابطه با جنگ داخلی در ســوریه بروز پیدا کرد.در 
ســال ۲۰۲۰، چین و روسیه شروع به استفاده از حق 
وتوی خود در شورای امنیت سازمان ملل کردند تا سه 
مســیر از چهار مسیر کمک رسانی فرامرزی از ترکیه، 
عراق و اردن را به مناطقی از سوریه که خارج از کنترل 
دولت هستند، ببندند. استدلال پکن و مسکو این بود 
کــه کمک ها باید از طریق دولت ســوریه به مناطق 
مورد نیاز ارسال شود.با این استدلال که کمک ها باید 
از طریق این کشور ارسال شود.  قطعنامه ای که اجازه 
می داد کمک ها از طریــق تنها گذرگاه باقی مانده در 
باب الهوی در مرز ترکیه ارســال شــود، در ماه ژوئیه 
منقضی شد اما دولت سوریه در آن زمان اعلام کرد که 
کمک ها می تواند برای شــش ماه ادامه یابد.در زمینه 
اقتصادی، سوریه در اوایل سال ۲۰۲۲ به طرح کمربند 
و جاده چین برای زیرســاخت های جهانی پیوســت. 
چین همچنین در حال نزدیک شدن به ایران، متحد 
کلیدی بشــار اسد اســت.  در ماه مه، اسد و ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور ایران، بیانیه مشترکی صادر 
کردند و از چین به خاطر میانجیگری در توافق مارس 
که روابط ایران و عربســتان سعودی را از سر گرفت، 
قدردانی کردند. این بیانیه در جریان ســفر رئیسی به 
دمشــق صادر شد. صادرات نفت ایران به چین نیز در 
حال افزایش است.این ســفر همچنین نشان دهنده 
وضعیت بهبود یافته ســوریه در نظــم بین المللی در 
بحبوحه جنگ داخلی جاری است. از زمان آغاز جنگ 
در سال ۲۰۱۱، اسد تنها به روسیه و برخی کشورهای 
خاورمیانه ســفر کرده است.سانا جزئیات بیشتری در 
مورد این ســفر ذکر نکرد، اما مشــارکت وزیر اقتصاد 
ســوریه می تواند نشــان دهنده انگیزه های اقتصادی 
این ســفر باشــد. علاوه بر این، هانگژو یکی از قطب 
های فناوری بزرگ چین محســوب می شــود و غول 
تجارت الکترونیک علی بابا در این شهر مستقر است. 
تجارت بین چین و ســوریه چندان قوی نیست. چین 
در سال ۲۰۲۱، ۴۸۲ میلیون دلار به سوریه صادر کرد 
که بیشــترین صادرات آن برنج بود. به گفته دیده بان 
اقتصادی، سوریه در آن سال تنها ۱.۲۱ میلیون دلار 
به چین صادر کرد که حدود ۳۰ درصد آن صابون بود.

روابط چین با سایر کشــورهای خاورمیانه، به ویژه با 
امارات متحده عربی و عربستان سعودی به سرعت در 
حال تقویت است. صندوق ثروت دولتی امارات متحده 
عربــی، موبادالا، دفتر خــود را در اوایل ماه جاری در 
پکن افتتاح کرد. بورس های عربستان سعودی و چین 
نیز در اوایل ماه سپتامبر یک توافق همکاری را اعلام 

کردند.

همکاری نفتی ترکیه و اسرائیل
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گفته است 
که ترکیه و اسرائیل به زودی گام های مشترکی را در 
زمینه حفاری انرژی و همچنین شبکه انتقال انرژی از 

طریق ترکیه به اروپا برخواهند داشت. 
رئیــس جمهــوری ترکیــه و بنیامیــن نتانیاهــو، 
نخست وزیر اســرائیل، سه شنبه در مقر سازمان ملل 
متحد دیدار کردنــد. در حالیکه به گفته ناظران، دو 
کشور در صدد ترمیم روابط خود هستند که مدت ها 
به دلیل اختلافات بر ســر مساله فلسطین تیره بوده 
اســت. اردوغان که در نیویورک با خبرنگاران سخن 
می گفت اظهار داشــت کــه او و نتانیاهــو در مورد 
دیدارهــای متقابــل در آینده به توافق رســیده اند 
و همــکاری دو طــرف در زمینه انــرژی از این پس 

گسترش خواهد یافت. 
وی گفــت: »انشــاءالله بدون تأخیر زیــاد این اقدام 
را انجــام خواهیــم داد و عملیات حفــاری انرژی و 
همچنین عملیات شــبکه انتقال انرژی به اروپا را از 
طریق ترکیه و نه فقط به ترکیه آغاز خواهیم کرد.«

اعلام دوران احیای اقتصاد روسیه
»ولادیمیــر پوتیــن« رئیس جمهوری روســیه در 
تازه ترین ســخنرانی خود به مناســبت پایان دوران 
احیــای اقتصاد روســیه گفــت: ما در برابر فشــار 
تحریم های کاملًا بی سابقه، هجوم تحریم های برخی 
رهبــران حاکــم در غرب مقاومت کردیــم و اکنون 
مرحله احیای اقتصاد روســیه به پایان رسیده است. 
تولید ناخالص داخلی روســیه به سطح سال ۲۰۲۱ 
رسیده است و اکنون ایجاد شرایط لازم برای توسعه 
پایدار در دراز مدت مهم اســت. میزان رشــد تولید 
ناخالص داخلی روســیه تا پایان سال جاری ممکن 

است به ۲.۵ تا ۲.۸ درصد برسد.

چشم انداز

همدلی|  گروه سیاسی : اکنون جریان »خالص 
ساز« در پهنه سیاسی کشور بیش از آن که نگران 
رقابت پایاپای با رقیبانی باشــد که اصلاح طلب 
خوانده می شوند، به طیف های هم سو توجه دارند 
که لازم اســت آنان نیز به گونه ای از صحنه کنار 
گذاشته شوند یا با تحمیل قواعد خود به آنان، به 
گونه تاکتیکی عمل کنند. این تاکتیک در خدمت 
به نگاه راهبردی آنان برای قبضه کامل قدرت در 
نه تنها قوه مجریه، بلکه قوه مقننه است که قرار 
است امسال انتخابات آن برگزار شود.پایداری ها که 
اکنون سرمست از تصاحب قدرت حتی در پی یک 
انتخابات با مشارکت حداقلی هستند، اما این وضع 
را بر هرگونه رقابت انتخاباتی سخت با رقیبان چه با 
اصلاح طلبان و چه جریان اعتدالی اصولگرا ترجیح 
می دهند. در نظرگاه پایداری ها، مشروعیت قدرت 
الزاما از درون صندوق های رای با مشارکت بالا نیاز 
نیست؛ بلکه داشتن ابزارهای قدرت، شرط لازم و 
کافی برای این امر اســت. به این ترتیب، جریان 
حاکم پایداری بر یک منطق استوار و پایدار است؛ 
» برکرسی قدرت بودن برهمه« به جای » برقدرت 
بودن با همه«. از این رو  پایداری ها تا توانسته اند و 
می توانند به خالص سازی صحنه سیاسی براساس 
سیاست راهبردی خود اصرار می کنند. این که آیا 
سرانجام به وضع ایده آل خود در پایان سال جاری 
که همزمان اســت با برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و انتخابات خبرگان رهبری دست 
خواهند یافت یا نه؟ بستگی به شرایط پیش روی 
کشور و ابتکارهای جریان ها و طیف های رقیب 
خواهد داشت. خبرگزاری خبرآنلاین این موضوع 
را دستمایه گزارشی تحلیلی کرده است که حاوی 
نکات قابل تاملی است. در این گزارش آمده است:

اســتراتژی انتخاباتی پایداری و شریان، دو طیف 
سیاســی با نگاه تند و افراطی در انتخابات پیش 
رو ائتــلاف اســت یا هر طیف با لیســتی مجزا 
وارد گود انتخابات خواهد شد؟شــش ماه مانده 
به انتخابات مجلس در اســفند ۱۴۰۲، فعالیت 
جریان هــای مدعی در انتخابــات افزایش یافته 
اســت. اگر اصلاح طلبان و اعتدال گرایان نگران 
تأیید صلاحیت ها در انتخابات هستند و توصیه 
آنها برای افزایش مشارکت در انتخابات، گسترش 
دایره تأیید صلاحیت های شورای نگهبان است، اما 
گروه های سیاسی دیگری هستند که نگران تأیید 
صلاحیت نامزدهای خود نبوده و از الان رقابت بر 

سر تعداد کرسی های مجلس را دنبال می کنند.
پایداری ها سرخوشانه می تازد

خبرآنلاین در این باره می نویسد: جبهه پایداری 
از فعال ترین طیف های سیاسی است که با خیالی 
راحت تر تحرکات انتخاباتی خود را دنبال می کند؛ 
از یک ســو حضور رئیســی و دولتمردانش در 
پاستور برگ برنده ای برای این جبهه است که بی 
دردسرتر مسیر انتخاباتی شان را طی می کنند و 
از سوی دیگر در مسیر خالص سازی که از سال 
۹۸ شــدت گرفته است، برخی چهره های میانه 
رو و اعتدالی حذف یا منزوی شد ه اند و این خود 
فضایی را برای جولان این جبهه فراهم کرده است.

مشــارکت پایین مردم در چند انتخابات اخیر و 

پیش بینی تحلیل گــران مبنی براینکه انتخابات 
پیش رو هم در صورت باز نشدن روزنه ها از سوی 
شورای نگهبان، می تواند تکرار آن مشارکت پایین 
را سبب شود، دیگر برگ برنده این جبهه سیاسی 
اســت، چه آنکه پایداری ها به خوبی می دانند در 
فقدان حضور رقیبی قوی و مشــارکت پایین در 
انتخابات شانس بیشتری برای پیروز شدن دارند. 
برهمین اساس هم زمزمه ها از گوشه و کنار اردوگاه 
اصول گرایــی حکایــت از آن دارد که پایداری ها 
برخلاف چند انتخابات گذشته که با سهم خواهی 
در نهایت تن به ائتلاف می دادند، این بار بعید است 
مسیر ائتلاف با دیگر اصولگرایان را پیش بگیرند 
و اگر تصمیم بر ائتلاف باشــد طیف مقابل برای 
ائتلاف شبه پایداری ها خواهند بود نه اصولگرایانی 

از جنس شورای ائتلاف 
یا شورای وحدت یا ...

در  کادرســازی 
پایداری ها  دولت، 
را در قــدرت نگه 

می دارد؟
بــرای  پایداری هــا 
ماندگاری در قدرت از 
یک ســو تلاش برای 
کادرســازی در دولت 
دارند و از سوی دیگر 
قدرت  نمی خواهنــد 

پارلمان را از دســت بدهند. حضور »امیرحسین 
قاضی زاده هاشــمی« در بنیاد ایثارگران، مهرداد 
بذرپــاش در وزارت راه، محســن عبدالملکی در 
وزارت کار، جواد ساداتی نژاد در جهاد کشاورزی، 
میثم نیلــی در نهاد ریاســت جمهوری و وزارت 
ارشــاد، علی نادری در خبرگزاری ایرنا، محسن 
منصوری در معاونت اجرایی، مسعود میر کاظمی 
در معاونت برنامه وبودجه و جایگزین او داود منظور 
در همین معاونت، میرهاشم موسوی مدیرعامل 
ســازمان تأمین اجتماعی و میرهاشم موسوی 
قائم مقــام او، ابوالفضل عفت نــژاد، معاون منابع 
انسانی ســازمان تأمین اجتماعی، ابراهیم بازیان 
مدیرعامل شستا، تنها بخشــی از تجربه جبهه 
پایداری برای حضور مدیران وابسته یا نزدیک به 
آنها را در پست های شغلی اقتصادی و اطلاع رسانی 
دولت ســیزدهم، است که به نفوذشان در دولت 
و ماندگاری در بخشــی از قدرت کمک می کند.

اما پایداری ها می دانند که تنها با کادرسازی در 
درون دولت قدرت کامل در دستشان نخواهد بود 
و برای قدرت داشتن در بین طیف های مختلف 
سیاسی باید سنگر پارلمان را هم در دست داشته 
باشند. برهمین اساس انتخابات ۱۴۰۲ برای آنها 
حیاتــی و مهم خواهد بــود و برنامه ریزی برای 
حضور پرقدرت در انتخابات را از مدت ها قبل کلید 

زده اند.
تقسیم کار پایداری و شریان برای تصاحب 

کرسی های مجلس
نکته مهم در این میان آن اســت که پایداری ها 
اگر بنایشــان بر حضور بدون ائتلاف در انتخابات 
باشــد ســاختار فعلی این جبهه، قدرت جذب 
اقشــار جوان نزدیک به مواضــع فکری آنها را به 
ندارد،  مطلــوب  طور 
بنابرایــن مجبورند در 
نهایت تاکتیک ائتلاف 
آنهم  بگیرند.  پیش  را 
در شرایطی که فاصله 
آنهــا با دیگــر طیف 
هــای اصولگرا بخاطر 
بر  زیادشــان  اصــرار 
برخی محدودیت های 
فرهنگی،  و  اجتماعی 
فیلترینــگ،  بحــث 
تسویه حســاب های 
سیاسی و ...به شدت گسترده شده است و ممکن 
است به مرور در جریان راست تنهاتر از قبل شوند 
بنابراین داشتن یک موتلف در کنارشان آنها را تا 
حدودی ایمن تر خواهد کرد.از همین رو این جبهه 
تلاش دارد با ابتکار عمل طیف شریان را به خود 
نزدیک کند تا شریانی های بدنه رأی خود را بیشتر 
کند. »شــریان« گرچه با حضور طیف جدا شده 
از پایداری شــکل گرفته است اما نزدیکی فکری 
اعضای آن به پایداری ها مشهود و مبرهن است و 
به نظر می رسد آنها هم بدشان نمی آید در میدان 
انتخابات با رفقای قدیمی خود نشست و برخواست 

داشته باشند تا با شورای وحدتی ها یا شانا و. ...
بنا بر روایت ها شریان که مدیریت آن را به حمید 
رسایی و برخی دولتی ها سپرده اند، تلاش می کند 
بدنه جوان ســازمان رأی اصول گرایان را به خود 
جذب کند و از ســوی دیگر برخی ریزش ها در 
بدنــه پایداری را بــا دادن وعده های تبلیغاتی و 

انتخاباتی جذب خود کند.نزدیکی فکری این دو 
طیف سیاسی که هر دو فرزندان مِعنوی آیت الله 
مصباح محسوب می شوند احتمال برای ائتلاف و 
ارائه لیست مشترک از سوی این دو طیف را جدی 

تر کرده است.
و  دوقلوهای شــریان  انتخاباتی  تاکتیک 

پایداری
از ســوی دیگر برخی ناظران سیاسی معتقدند 
با نزدیک شــدن به انتخابات، بخشی از نیروهای 
جریان وفادار به جبهه پایداری و شــریان که هم 
اکنون در صداوســیما از جمله شبکه سه و افق 
فعالیت می کنند، به آنها ملحق شده و تاکتیک های 
رسانه ای آنها برای حمله به اصول گرایان سنتی و 
میانــه رو، افزایش خواهد یافت. یکی از مهم ترین 
این تاکتیک ها، حمله به عملکرد دولت و مجلس 
با حفظ جایگاه ابراهیم رئیســی به عنوان منتقد 
وضع موجود خواهد بود.در این مســیر شــریان 
می تواند بازوی انتخاباتی برای اجرای این تاکتیک 
در فضای غیررسانه ای باشد. ازاین رو سازماندهی 
»اقشار جوان و دانشجوی« طیف پایداری بر عهده 
شریان و سازماندهی »اصناف، هیئت مذهبی و 
کارمندان« با محوریت کادر سنتی جبهه پایداری 
در حال پیگیری است.با چنین تقسیم کار جریانی، 
شریان عهده دار »فعالیت های رسانه ای و تبلیغی« 
برای جذب آرا از کف خیابان خواهد بود و جبهه 
پایداری چانه زنی از بالا را برای گنجاندن نامزدهای 
خود به لیست شورای وحدت و ائتلاف پیگیری 
خواهد کــرد. همانگونه که آقا تهرانی نیز به این 
موضوع اشــاره کرده و گفته »مساله جدی برای 
ما این اســت که افراد اصلح وارد مجلس شــوند 
.اگر چنین افرادی در لیســت ائتلاف باشد قطعا 
وحدت صــورت خواهد گرفت اما اگر فاقد اصلح 
باشــد چنین امری به وقوع نمی پیوندد.«در این 
میان برخی تحلیلگران نیز پیش بینی می کنند 
در روزهــای منتهی به انتخابات، لیســت اصلی 
شــریان و پایداری برای غافلگیری هر دو ائتلاف 
اصول گرا منتشر شود. این مدل نزدیکی و تقسیم 
کار در بین این دو طیف تندرو اصولگرا تا حدودی 
یادآور دوقلوهای »رهپویان - ایثارگران« است که 
در دهه ۸۰ ظهور و بروز محســوس تری داشتند 
و بــا وجود جدا بودن امــا نزدیکی فکری زیادی 
داشتند.محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا 
هم می گوید؛»برداشــت من این است که شریان 
و جبهه پایداری می خواهند مجلسی وکیل الدوله 
ایجاد کنند. هر کــدام از این دو گروه بالا بیایند 
مجلس وکیل الدوله می شــود و تردیدی در این 
موضوع نیست و تفاوت چندانی هم با هم ندارند 
و هر دو در پی کســب منافع خود هستند. باند 
آقای احمدی نژاد هم خواهد آمد کمااینکه همین 
الان هم دیده می شــوند. باید صبر کرد و دید که 
چه افرادی در نهایــت در رقابت انتخاباتی باقی 
می مانند. اگر فضای سیاســی در ماه های آینده 
باز شود و میل به مشارکت عمومی در انتخابات 
بالا برود، طیف های پایداری، شریان و قالیباف و 
احمدی نژادی ها تضعیف می شوند و قدری جریان 

اصلی اصولگرایی می تواند نفس بکشد.«

سیاست راهبردی پایداری ها؛

 اعمال قدرت بر همه
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همدلی| یک روز پس از اعلام آتش بس در قره باغ، پنج شــنبه) 
۲۱ ســپتامبر( نخستین دور مذاکرات میان باکو و جدایی طلبان 
این منطقه به منظور الحاق این سرزمین به جمهوری آذربایجان 
در این کشور برگزار شد. ریاست جمهوری آذربایجان در بیانیه ای 
این مذاکرات را »سازنده« ارزیابی کرد. مقام های منطقه قره باغ اما 
با متهم کردن باکو به نقض آتش بس گفتند؛ قبل از هرگونه خلع 
سلاح به تضمین امنیت نیازدارند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
جمهوری آذربایجان که با یک حمله غافلگیرکننده، جدایی طلبان 
مسلح قره باغ را مجبور به تسلیم کرد، دور اول گفت وگوها با آن ها 
به منظور الحاق این منطقه به خاک کشورش را »سازنده« ارزیابی 
کرد.ریاســت جمهوری این کشور در بیانیه ای اعلام کرد که یک 
نشست دیگر »هرچه سریعتر« قرار است در این باره برگزار شود. 
»حکمت حاجیف« مشاور الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان 
نیز پیشــت تر تاکید کــردپ بود که هدف باکــو »ادغام مجدد 
مسالمت آمیز ارامنه قره باغ« و »عادی سازی« روابط با ارمنستان 
است.با این حال، خبرگزاری رویترز به نقل از »دوید بابائیان« یکی 
از مشاوران رهبر جدایی طلبان ارمنی قره باغ نوشته که آن ها قبل 
از اینکه تضمین امنیتی لازم را به دست نیاورند، حاضر نیستند 
سلاح های خود را زمین بگذارند.خبرگزاری فرانسه همچنین خبر 
داد که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه در گفت وگوی 
تلفنی با همتای آذربایجانی خود از باکو درخواست کرده تا »حقوق 
و امنیت« ارمنی های قره باغ را تضمین کند.این خبرگزاری نوشته 
کــه موفقیت نظامی آذربایجانی ها به نگرانی از خروج گســترده 
۱۲۰ هزار نفر از ســاکنان این منطقه دامن زده اســت. با وجود 
اینکه ارمنستان اعلام کرده که هیچ گونه تخلیه گسترده ساکنان 
برنامه ریزی نشده است، نخست وزیر این کشور پنج شنبه گذشته 
در یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد که ایروان آمادگی پذیرش 
۴۰ هزار خانواده پناهجوی ارمنی ســاکن قره بــاغ را دارد.ایروان 
پیش از این عملیات نظامی جمهوری آذربایجان را »جنایت علیه 
بشریت« توصیف و هدف باکو در قره باغ را »پاکسازی قومی« اعلام 
کرده بود.یک مقام جدایی طلب ارمنی به خبرگزاری فرانسه گفت 
که تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر از جمله زنان، کودکان و افراد مسن 

از منطقه قره باغ کوهستانی خارج شده اند.
بر اساس آخرین آمار ارائه شده توسط جدایی طلبان ارمنی، حمله 
آذربایجان که از اواسط چهارشــنبه پایان یافت، دست کم ۲۰۰ 

کشته و ۴۰۰ زخمی برجا گذاشته است.

تسلیم جدایی طلبان مسلح قره باغ در پی حملات سنگین باکو، 
فشارهای داخلی بر »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان را 
به دلیل امتناع او از کمک به آن ها افزایش داده اســت. پاشینیان 
پنج شــنبه در اولین واکنش به تجمع کنندگانی که خواســتار 
کناره گیری وی از قدرت شــده بودند، از ارمنستانی ها خواست تا 

»راه« صلح را در پیش بگیرند هرچند که »ساده نیست.«
در مقابل موقعیت تضعیف شــده پاشینیان، الهام علی اف که در 
سال های گذشــته به تقویت ارتش و نیروهای مسلح جمهوری 
آذربایجان پرداخته بود و از حمایت کامل ترکیه برخوردار اســت 
موفق شــد حاکمیت باکو بر قره باغ را پس از دو جنگ خونین به 

شکل نسبی تثبیت کند و جایگاه خود را تقویت کند.
شرط باکو برای عفو جنگجویان ارمنی

در این حال یکی از مشــاوران ریاســت جمهوری آذربایجان به 
رویترز گفت که باکو در نظر دارد برای جنگجویان ارمنی قره باغ 
کوهستانی که سلاح های خود را تسلیم کنند عفو در نظر بگیرد. 
با این حال برخی از واحدهای نظامی این منطقه گفته اند که به 

مقاومت خود ادامه خواهند داد.
به گزارش یورو نیوز،ارمنی های حاضر در قره باغ پنجشــنبه پس 
از آنکه آذربایجان اعلام کرد که منطقه جدا شــده را پس از یک 
عملیات نظامی ۲۴ ســاعته بار دیگر تحت کنترل خود درآورده 
است گفتند قبل از تسلیم سلاح های خود به تضمین های امنیتی 
نیــاز دارند. الهام علی اف، رئیس جمهــوری آذربایجان گفت که 
»مشــت آهنین« او، ایده ایجاد یک قره باغ متشکل از ارمنی ها 
را به تاریخ حواله کرده است. »حکمت حاجی اف« مشاور سیاست 
خارجی رئیس جمهوری آذربایجان در یک گفت وگوی تلویزیونی 
به رویترز گفت که باکو برای جنگجویان قره باغی که سلاح های 

خود را کنار گذاشته اند عفو در نظر گرفته است.وی افزود: »حتی 
درباره نظامیان و جنگجویان ســابق، اگر بتوان آن ها را به گونه ای 

طبقه بندی کرد می توانیم آن ها را هم عفو کنیم.«
وی تصریــح کرد که حقوق ارامنه قره باغ رعایت خواهد شــد و 
ســه محموله کمک های بشردوستانه به این منطقه تحویل داده 
می شود. ادعای پیروزی آذربایجان بر این منطقه پیچیدگی دیگری 
را در تاریخ پر فراز و نشیب قره باغ کوهستانی ایجاد می کند که در 
طول قرن ها تحت سیطره فارس ها، ترک ها، روس ها، عثمانی ها و 

شوروی قرار گرفته اند.
اتهام های متقابل

در این حال،  بین نمایندگان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در 
نشست شورای امنیت ســازمان ملل متحد درباره بحران قره باغ 
جدال شدید لفظی روی داد. آنان کشورهای یکدیگر را به سرکوب 

اقلیت ها و تجاوز ارضی و نقض حقوق بین الملل متهم کردند. 
در جلسه شــورای امنیت، وزیر امور خارجه ارمنستان گفت که 
جمهوری آذربایجان در نظر دارد »سیاست پاکسازی قومی ارامنه 
قره باغ را نهایی کند.« وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان با رد 
این نظر، گفت که دولت ارمنستان می کوشد جامعه جهانی را در 
مورد واقعیات قره باغ گمراه کند. پنجشنبه، نخست وزیر ارمنستان 
گفت برای ده ها هزار تن از ارامنه قره باغ که ممکن اســت از آن 

کشور خارج شوند اقامتگاه موقت ایجاد کرده است.
ارمنستان آبستن اتفاقات بزرگ

انتخابات شورای ریش سفیدان “ایروان” پایتخت ارمنستان در ۱۷ 
سپتامبر برگزار شد. نتایخ این انتخابات نشان داد که حزب حاکم 
»قرارداد مدنی« نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان دیگر یک 
حزب مورد قبول مردم و دیگر احزاب و جریانات سیاســی فعال 
در این کشــور نیست. در انتخابات گذشته “ایروان” ۸۰ درصد از 
آرای شرکت کنندگان در انتخابات شورای ریش سفیدان را بدست 
آورده بود اما اینبار بسختی توانست  ۳۲ درصد آرا را به دست آورد.

آندری آرشف، کارشناس بنیاد فرهنگ استراتژیک و نویسنده کانال 
تلگرامی به همین نام، گفت: تغییرات و اتفاقات چنان در ارمنستان 
ســرعت گرفته که عملا  نخســت وزیر و حزب او می رود تا در 
انتخابات پارلمانی که دو ســال دیگر برگزار خواهد شد شکستی 
سنگنین را متحمل شود. حتی امکان دارد این اتفاق زودتر از موعد 
انتخابات روی بدهد.البته، احزاب مخالف دولت نیز در این انتخابات 

نتوانستند آراء چندانی را بدست آورند. 

»الهام علی اف« در گام اول به الحاق کامل این منطقه به جمهوری آذربایجان دست یافت

نگرانی از بحران آوارگان ارمنی در قره باغ

* پایداری ها که اکنون سرمست از 
تصاحب قدرت حتی در پی یک انتخابات 
با مشارکت حداقلی هستند، اما این وضع 

را بر هرگونه رقابت انتخاباتی سخت با 
رقیبان چه با اصلاح طلبان و چه جریان 

اعتدالی اصولگرا ترجیح می دهند
* پایداری ها بر یک منطق استوار و 

پایدارند؛ » برکرسی قدرت بودن برهمه« 
به جای » برقدرت بودن با همه«


